
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.02.2022 № 163 

пгт Опарино  

 
О комиссии по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью и проведением работ по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области 

 В соответствии с Федеральными  законами:  от 06.10.2003 №131 - ФЗ    

«Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации»,  решением  Думы 

Опаринского муниципального округа первого созыва от 28.10.2021 № 02/15  

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области», администрация  Опаринского  

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью и проведением работ по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области. Прилагается. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Опаринского района № 234 от 22.07.2021 «О внесении изменений в 

постановление администрации Опаринского района № 463 от 28.08.2014 «О 

комиссии по осуществлению муниципального контроля за сохранностью и 

 



2 

 

проведением работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения».   

3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на  

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения  И.Ф.Боброва. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2022 

 

 

Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                         А.Д.Макаров 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                 

Приложение 

 

                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                      постановлением администрации 

                                                                      Опаринского муниципального 

                                                                             округа 

                                                                      от ___________№____ 

 

 

С О С Т А В 

комиссии  по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

и проведением работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 

Бобров  

Игорь Федорович 

первый заместитель главы администрации 

Опаринского муниципального округа, начальник 

управления имущества и жизнеобеспечения, 

председатель комиссии  

Шитиков  

Илья Николаевич 

заведующий отделом жизнеобеспечения 

администрации Опаринского муниципального 

округа,  

заместитель председателя комиссии 

Мартьянова 

Дарья Сергеевна 

ведущий    специалист    отдела                          

жизнеобеспечения администрации Опаринского 

муниципального округа,  

секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Устенко 

Александр Владимирович 

заведующий отделом муниципальной  

собственности администрации 

Опаринского муниципального округа                                           

Плехов Алексей 

Евгеньевич 

Директор ООО «МУП Дортехсервис» (по 

согласованию) 

         

 

 


	Приложение

